CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre

Ferreira, especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente, as providências necessárias para a drenagem de água

pluvial empoçada na esquina das ruas Dionísio Facioli e Dr. Antônio

Pádua Faria, na Vila Industrial.

As vias em questão não possuem escoamento de água

pluvial, ocasionando empoçamentos, conforme mostra a fotografia

anexa, pelo que ora indicamos a presente medida.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 16 de setembro de 2025.

__________________________________________________________________

MARCELO TIDY

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

		2025-09-16T16:42:09-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802